uida et symeon. et beniamin: ci-  
uitates tredecim. **E**t reliquias filios  
chaath id est leuitis qui superse-  
rant: de tribub; effrayim. et dan.  
et dimidie tribus manasse. cui  
tates decem. **P**orro filius gerson  
egressa est sors. ut acciperent de tri-  
bub; ysachar. et aser. et neptali.  
dimidiaque tribu manasse in basan:  
ciuitates numero tredecim. **E**t  
filius merari per cognationes suas.  
de tribub; ruben et gad et zabu-  
lon: urbes duodeci. **D**ecleruntque  
filii israel leuitis ciuitates et subur-  
bana eorum. sicut precepit dominus per  
manus moysi: singuli sorte tri-  
buentes. **D**e tribub; filiorum iuda  
et symeon. dedit ioseph ciuitates.  
quae ista sunt noia. filius aaron:  
per familias chaath leuitici genitum.  
**D**icta enim sors illis egressa est:  
caria tharbe patris enach. que  
uocatur hebron in monte iuda: et  
suburbana eius per circuitum. Agro  
uero et villas eius. dederat caleb  
filio iephone ad possidendum. **D**e-  
dit ergo filius aaron sacerdotis.  
hebron configu ciuitatem. ac sub-  
urbana eius. et lebna cum suburbani-  
bus suis. et iether. et isthimon.  
et helon. dabir. et am. et ierahan.  
et berthasem cum suburbani suis.  
ciuitates nouem. de tribub; ut  
dictum est duab;. **D**e tribu autem  
filiorum beniamin: gabaon. et ga-  
bee. et anathot. et almon cum  
suburbani suis. ciuitates qua-  
tuor. **D**omini simul ciuitates fili-

oy aaron sacerdotis tredecim: cū suburbanis suis. Reliquis uō p familias filiorū caath leuitici generis: hec est data possessio. De tribu efrayim. urbs confugiū sychem cū suburbanis suis in monte efrayim: et gazer. et ceblayim. et betheron cū suburbanis suis. ciuitates quatuor. De tribu quoq; dan. helthete. et gelbethon. et aalon. et getheremon. cū suburbanis suis. ciuitates quatuor. Porro de dimidia tribu manasse: thanath. et getheremon. cū suburbanis suis. ciuitates due. Om̄is ciuitates de tem et suburbana eār. date sunt filii caath. inferioris gradus. Filiis quoq; gerson leuitici genūs. dedit de dimidia tribu manasse confugiū ciuitatē. gaulon ī basan. et bostram. cū suburbanis suis. ciuitates duas. Porro de tribu ysla char. chelion. et de labirath. et ierimoth. et enganim cū suburbanis suis. ciuitates q̄tuor. De tribu aut̄ aser. masal. et abdon. et eleath. et roob cū suburbanis suis. ciuitates quatuor. De tribu quoq; neptalem. ciuitatem confugiū cedes in galylea. et amodor. et carthan cū suburbanis suis. ciuitates tres. Om̄is urbes familiā gerson tredecim: cū suburbanis suis. Filiis aut̄ merari leuitis inferioris gradus. p familias suas data ē de tribu zebulon. ietheram. et cartha. et demna. et nalol. ciuitates quatuor. cū sub

urbanis suis. De tribu gad: ciuitatem confugiū ramoth ī galaad. et manaim. et esebon. et iazer. ciuitates quatuor. cū suburbanis suis. De tribu ruben ultra iordanē contra iericho. ciuitatē refugii. bosor in solitudine. et iazer. et iethson. et maspha. ciuitates quatuor. cū suburbanis suis. Om̄es urbes filiorū merari p familias et cognationes suas. duodeci. Itaq; uniuise ciuitates leuitarū in medio possessionis filiorū isrl. fuerūt quadraginta octo cū suburbanis suis. singule p familias dis tribute. Deditq; dñs d̄s isrl om̄em terrā quam traditum se patrib; eoz iurauerat. et possedēt illam. atq; habitauerūt in ea. Dataq; est ab eo pax. in om̄is p̄circum nationes. Nullusq; eis hostiū resistere ausus ē. sed ciucti in eoz ditionē redacti sūt. Ne unū quidē uerbū quod illis præstiturū se ēē promisat irritū fuit. sed reb; completa sunt oīa.

odem tempore uo **XXII**  
cauit ioseph rubenitas et gadias et dimidiā tribū manasse. dixitq; ad eos. Scieatis om̄ia que uobis p̄cepit moyses familiā dñi. in quoq; in omnib; obedistis; nō reliquistis frēs uros longo tempore usq; in p̄sentem diem. custodiens impūl dñi dei urī. Quia igitur dedit dñs d̄s ut fratrib; uris quietem ac pacem sicut pollicitū est. reūtimini et ite in tabernacu

la urā. et in terrā possessionis utrē  
 quā tradidit uobis moyses fa-  
 milius dñi transordanem; ita  
 dumtaxat. ut custodiatis atten-  
 te et opere compleatis mandatū.  
 et legem quā precepit uobis moy-  
 ses famulus dñi. ut diligatis  
 dñm dñm utrē. et ambuletis in  
 omnibz ius eius. et obseruetis  
 mandata illius. adhereatisq; ei.  
 ac seruatis in omni corde et in  
 omni aīa urā. Benedixitq; eis  
 ioseue. et dimisit eos. Qui reu-  
 si sunt in tabernacula sua. Tri-  
 bui autē manasse dimidie pos-  
 sessionē moyles dederat in ba-  
 san. et idcirco medie que sup-  
 fuit dedit ioseue sortem inter  
 ceteros frēs suos transorda-  
 nē. ad occidentale plagā. Cūq;  
 dimitteret eos in tabernacula  
 sua. et benedixisset eis. dixit  
 ad eos. In multa substātia atq;  
 diuitiis reūtimini ad sedes urā.  
 cū argento et auro. ere ac ferro.  
 et ueste multiplici. Diuidite p-  
 dam hostiū. cum tribz utrē. Re-  
 uersiq; sunt et abierunt filii ru-  
 ben. et filii gad. et dimidia tribz  
 manasse a filiis isrl. de sylo que-  
 sita est in chanaan. ut intraret  
 galaad terrā possessionis sue.  
 quā obtinuerant iuxta impiū  
 dñi in manu moyli. Cūq; ue-  
 nissent ad tumulos iordanis in  
 terrā chanaan. edificauerunt  
 iuxta iordanem altare infinite  
 magnitudinis. Qd cū audissent

filii isrl. et ad eos certi nuntiū de-  
 tulissent edificasse filios ruben  
 et gad et dimidia tribz manasse  
 altare in terra chanaan. sup ior-  
 danis cumulos contra filios isrl.  
 conuenerunt om̄s in sylo. ut ascē-  
 derent et dimicarent contra eos.  
 Et interim miserunt ad illos in  
 terrā galaad. phinees filiū elea-  
 zari sacerdotem. et dece p̄ncipes  
 cum eo. singulos de singulis tri-  
 bubz. Qui uenerūt ad filios ruben  
 et gad. et dimidiā tribz manasse  
 in terra galaad. dixeruntq; ad  
 eos. Hec mandat omnis popl̄s  
 dñi. Que est ista transgressio?  
 Cur reliquistis dñm deum isrl.  
 edificantes altare sacrilegū. et  
 a cultu illius recedentes? An pa-  
 rum uobis est qd peccatis ī be-  
 elphegor. et usq; in p̄sentem di-  
 em macula illius sceleris ī uo-  
 bis permanet. multiq; de poplo  
 corruerunt. Et uos hodie dece-  
 liquistis dñm. et cras in uniu-  
 sum isrl̄ ira eius deseuier. Qd  
 si putatis īmundam ē terrā  
 possessionis utrē. transite ad ter-  
 ram in qua tabernaculū dñi ē.  
 et habitate inter nos. tantū ut  
 a dñō non recedatis et a nostro  
 consortio. edificato altari preter  
 altare dñi dei nr̄i. Nōne achan  
 filius zare p̄terit mandatum  
 dñi. et sup omnē p̄lm isrl̄ ira ei  
 incubuit. Et ille erat unus ho-  
 mo. atq; utrā perisse solus ī  
 scelere suo. Responderūtq; filii

ſtūdī

ruben et gad et dimidia trib' manasse: principib' legationis isrl. fortissimus dñs deus ipse nouit. et isrl simul intelliget; si puaricationis animo hoc altare construximus. nō custodiat nos sed punitat in p'senti. **C**t si ea mente fecimus. ut holocausta et sacrificiū et pacificas uictimas sup eo imponemus. ipse querat et iudicet: et n̄ ea magis cogitatione atq; tractatu. ut diceremus. **C**ras dicent filii urī. filii s̄rī. Quid uobis et dño deo isrl? Terminū posuit dñs inter nos et uos o filii ruben & filii gad. iordanē flumū. et idcirco partem nō habetis ī dño. Et p̄ hanc occasionē: auerterent filii urī filios n̄rōs a timore dei. Pūtauimus itaq; melius: 'i dixim'. Extruamus nobis altare. nō ad holocausta neq; ad uictimas offerendas; sed in testimoniu inter nos et uos. et sobolem nrām urām q̄ progenie. ut seruiamus dño. et uirs nr̄i sit offerre holocausta & uictimas et pacificas hostias. et nequaquam dicant cras filii urī filii s̄rī. non ē uobis pars ī dño. Quod si uoluerint dicere. respō debunt eis. Ecce altare dñi qđ fecerunt patres nr̄i. nō in holocausta neq; in sacrificiū: sed in testimonium urām ac nr̄m. Absit a nobis hoc scelus; ut recedam' a dño. et eius uestigia relinqua mus. extucto altari ad holocausta et sacrificia et uictimas offe-

rendas. p̄ter altare dñi di nr̄i qđ extuctum ē ante tabernaculū ei. Quib; auditis. phinees sacerdos et p̄ncipes legationis isrl qui erant cum eo placati sunt: & ubi filioz ruben et gad et dimidie tribus manasse libentissime suscepunt. Dixitq; phinees filius eleazar sacerdotis ad eos. Nunc scimus qđ nobiscū sit dñs; qm̄ alieni estis a puaricatione hac: et liberastis filios isrl de manu dñi. Reūsusq; est cum p̄ncipib; a filioz ruben et gad de terra galad finū chanaan. ad filios isrl. et retulit eis. Placuitq; sermo cunctis audientib;. Et laudaerunt dñs filii isrl. et nequaquam ultra dixerunt ut ascenderet p̄ eos atq; pugnarent. et delerent terram possessionis eorū. Voca ueruntq; filii ruben et filii gad altare qđ extuxerant. testimoniu p̄m qđ dñs ipse sit deus.

**E**uoluto autē **XXIII.** multo tempe postq; pacē dñs declarat isrl. subiectis ī gyro nationib; unius. et iusue iā longeū et p̄seculis etatis; uocauit iusue omnē isrl maioresq; natu et p̄ncipes ad duces & magistratos. dixitq; ad eos. Ego semini. et p̄gressoris etatis sum. Uosq; cernitis omnia q̄ fecit dñs deus ur̄ cunctis p̄ circuitū nationib; quomodo pro uobis ipse pugnauerit. Et nunc quia sorte diuisit uobis omnē terram

ab orientali parte iordanis usq; ad mare magnū. multeq; adhuc sup̄sunt nationes; dñs deus n̄r disp̄det eas. et auferet a facie uestra. et possidebitis terrā sicut uobis pollicitus ē. Tantum cōfortamini. et estore solliciti. ut custodiatis cuncta que scripta sunt in uolumine legis moysi. et nō declinetis ab eis nec ad dextram nec ad sinistrā; ne post qm̄ intraueritis ad gentes que inter uos future sunt. uretis in nomine deoꝝ eay. et seruatis. et adoretis illos. sed adh̄reatis dño deo ufo. qd̄ fecistis usq; in diem hanc. Et tūc auferet dñs d̄s in conspectu uro gentes magnas & robustissimas. et nullus uobis resistere poterit. Unus ex uobis psequetur hominē mille uiros; quia dñs d̄s n̄r pro uobis ip̄e pugnabit. si cut pollicitus est. Hoc tantū diligenter p̄cauet: ut diligatis dñm dñm uēm. Qd̄ si uolueritis har̄ gentium que inter uos habitant errorib; adherere. & cū eis miscere connubia atq; amictias copulare; iam tunc scitote qd̄ dñs d̄s n̄r nō eas deleat ante faciem urām. sed uobis erunt ī foueam ac laqueū et offendiculū ex latere uro. et sudes in oculis uris: donec uos auferat atq; disp̄dat de terra hac optima qm̄ tradidit uobis. En ego ingredior hodie viam uniuersitatis terre; et

toto aīo cognoscetis qd̄ de omnib; uerbis que se dñs prescriput uob̄ ē pollicitus ē: unum nō p̄terit in cassum. Sicut ergo impleuit opere qd̄ promisit. et p̄spera cumcta uenerunt; sic adducet sup̄ uos quicq; maloy cōminatus ē. donc uos auferat atq; disp̄dat de tra hac optima quā tradidit uobis. eo qd̄ p̄tereritis pactum dñi dei n̄r quod p̄epiḡit uobiscū. et seruieritis dys alienis et adorauitis eos. Cito atq; uelociter consurget in uos furor dñi. et auferemini de terra hac optima quam tradidit uobis. **XXIII.**

**Q**ongregauitq; ioseph omnes tribus isrl̄ in sychem: & uocauit maiores natu ac principes. et iudices ac magistros. Steterruntq; in conspectu dñi. Et ad p̄plim sic locutus ē. Hec dicit dñs d̄s isrl̄. Trans fluiū habitauerunt patres uī ab inicio. thare patet abrahā et nachor. serueruntq; dys alienis. Tuli ḡ patre uēm abraham de mesopotamie finib; et adduxi eum in tra chanaan. Multiplicauitq; semen ei. et decili ei ysac. Ilicq; rursū dedi iacob et esau. ē quib; esau dedi montē seir ad possidendū. iacob uero et filii eius descenderunt in egyptum. Hisiq; moysen et aaron. et p̄cussi egyptū multis signis atq; portentis: eduxiq; uos et patres uros de egypto. Et uenistis ad mare. Persecutiq; sunt

egyp̄tij patres uōs cū currib; et  
 equitatu: usq; ad mare rubrum.  
**C**lamauerūt aut̄ ad dñm filij isrl.  
 Qui posuit tenebras inter uos et  
 egyp̄tios: et adcluxit sup eos ma-  
 re: et opuit illos. **V**iderūt oculi ur̄i  
 cuncta que in egyp̄to fecerim. **E**t  
 habitatis in solitudine multo te-  
 pore. **E**t introduxi uos in terram a-  
 morrei: qui habitabat trans ior-  
 danē. **C**umq; pugnaret p̄tra uos.  
 tradidi eos in manus ur̄as: et pos-  
 sedistis terrā eoz. atq; infecistis  
 illos. **S**urrexit aut̄ balach filius  
 sephor rex moab: et pugnauit p̄t  
 islelem. **M**isitq; et uocauit balaā  
 filii beor ut malediceret uobis: et  
 ego nolui audire eū: sed econtra-  
 ria p̄ illum bñdixi uobis: et liba-  
 ui uos de manu eius. **T**ransfistisq;  
 iordanē: et uenistis iericho. **P**ug-  
 naueruntq; contra uos uiri cui-  
 tatis eius. amorreus et pherezeus.  
 et chananeus et etheus. et gerge-  
 seus et eueus et iebuseus: et tra-  
 didi illos in manus ur̄as. **M**isicq;  
 ante uos crabrones. et eeci eos de  
 locis suis. duos reges amorreor̄:  
 no in gladio et in arcu tuo. **D**e-  
 dic̄ uobis terram in qua nō la-  
 borastis. et urbes quas nō edifi-  
 castis. ut habitaretis in eis. ui-  
 neas et oliueta que n̄ plantastis.  
**H**unc ergo timete dñm: et seruite  
 ei p̄fecto corde atq; uerissimo: et  
 auferre deos quib; seruerūt pa-  
 tres ur̄i in mesopotamia et i egyp-  
 to. ac seruite dñm. **S**in aut̄ malū

uobis uidetur ut seruatis dñm:  
 optio uobis datur. **C**ligite uobis  
 hodie qđ placet. cui potissimum ser-  
 uire debeatis. utrum diis quib;  
 seruerūt patres ur̄i in mesopota-  
 mia. an diis amoreor̄ in quox tra-  
 habitatis. **E**go aut̄ et domus mea:  
 seruemus dñm. **R**esponditq; po-  
 pls: et ait. **A**b sit a nobis ut relin-  
 quamvis dñm: et seruamus diis  
 alienis. **D**ñs d's n̄ ip̄e eduxit nos  
 et patres n̄os de terra egyp̄ti de  
 domo seruitutis: fecitq; nobis in-  
 dentib; signa ingentia: et custodi-  
 uit nos in omni via p̄ quā ambu-  
 lauimus. et in cunctis poplis p̄ q̄s  
 transiūm. **E**t eecit uniuslas ge-  
 tes: amoreum habitatore terre  
 quā nos intrauimus. **S**eruemus  
 igitur dñm: quia ip̄e est deus n̄r.  
**D**ixitq; iosue ad poplin. **N**on pote-  
 ritis seruire dñm. **D**ñs enim s̄es  
 et fortis emulator est: nec ignos-  
 cet scelerib; ur̄is atq; peccatis. **S**i  
 dimiseritis dñm et serueritis  
 diis alienis. conūtet se. et affli-  
 get uos atq; subuertet. postquā  
 uobis p̄stiterit bona. **D**ixitq; po-  
 pls ad iosue. **N**equaque ita ut lo-  
 queris erit. sed dñm seruemus.  
**E**t iosue ad poplin. **T**estes inq̄  
 uos estis. quia ip̄i elegeritis uo-  
 bis dñm: ut seruatis ei. **R**espon-  
 deruntq; **T**estes. **H**unc ergo ait  
 auferre deos alienos de medio  
 ur̄i: et inclinate corda ur̄a ad  
 dñm dñm isrl. **D**ixitq; popl's ad  
 iosue. **D**ño deo n̄ro seruemus.